
ORDINO NAUJIENOS IŠ LIETUVOS IR PASAULIO 
 

Minint Pranciškonišką šimtmetį, pradedame naują ugdymo projektą – 
OFS Regulos pažinimui ir studijoms skirtą elektroninį naujienlaiškį. 
Po šv. Pranciškaus šventės, kiekvieną savaitę (penktadienį) el. paštu jus pasieks 
vis naujas OFS Regulos straipsnelis ir jo komentaras. Tegul ši graži iniciatyva 
padeda mums dar labiau pamilti savo Regulą, ją studijuoti ir ja gyventi! 

 

Dėmesio! Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino 
nariams el. paštu yra siunčiami OFS LT naujienlaiškiai 
per mailer lite platformą, tačiau dalis adresatų neatidaro 

šių laiškų. Būtinai patikrinkite savo el. pašto šlamšto, reklamų ar soc. tinklų 
skyrius ir ten rastus OFS LT naujienlaiškius (laiško apačioje turi būti šis žalias 
mailer lite ženkliukas) persikelkite į pagrindinį gaunamų laiškų skyrių, kad jus 
galėtų pasiekti visa aktuali Ordino informacija. 

 

Pirmaisiais mėnesių sekmadieniais, 17 val., Šv. Klaros seserų vienuolyne 
Kretingoje vyksta Pranciškoniškosios šeimos atgailos vakarai, kurių metu 
meldžiamės už Lietuvos Pranciškoniškosios šeimos atsivertimą. Kviečiame 
visas brolijas bent kartą metuose atvykti į šiuos atgailos vakarus. 
 

Kasdien, 19.30 val., per Zoom – Maldos skydas už Ukrainą. Nuo pat karo 
pradžios meldžiamės rožinio maldą už Viešpaties pergalę Ukrainoje ir visų 
mūsų širdyse. Zoom prisijungimo nuoroda.  
 

MALDOS INTENCIJOS 
 

Šventojo Tėvo Pranciškaus: Melskimės už Bažnyčią, kad įsiklausymą ir 
dialogą ji priimtų kaip gyvenimo būdą visais lygmenimis ir į visus pasaulio 
pakraščius leistųsi vedama Šventosios Dvasios. 

Pasauliečių pranciškonų ordino: Už sunkumus išgyvenančias ir 
besikuriančias OFS brolijas. Už taiką Ukrainoje ir kitose vietose, kur naudojami 
ginklai. Už pranciškoniškojo jaunimo atgimimą iš Dvasios. „Tėve mūsų...“ 

 

KONTAKTAI: 
Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordinas | Secular Franciscan Order in Lithuania  
Vilniaus 2A, LT-97125 Kretinga, Lietuva; i.k.192084542; a/s LT287044060003604017  
ofs.lietuvoje@gmail.com; www.ofs.lt; Facebook: @ofs.lt @well4africa.eu @reginafamiliaefranciscanae 
Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino Nacionalinė taryba: 
Nacionalinė ministrė ir CIOFS narė Virginija Mickutė OFS (8 682 18060; virginija.mickute@gmail.com) 
Nacionalinis viceministras diak. Nerijus Čapas OFS (8 699 13671; nerijus.capas@gmail.com)  

Nacionalinė ugdymo magistrė Jogilė Teresa Ramonaitė OFS (8 671 73870; jogileteresa@yahoo.com)  

Nacionalinė sekretorė Kristina Petrutytė OFS (8 652 83698; petrutyte@gmail.com)  

Nacionalinė ekonomė Nijolė Raudytė OFS (8 618 10454; nijole.raudyte@gmail.com)  
Nacionalinis broliškas vadovas Mindaugas Taškūnas OFS (8 698 40337; onegarden@gmail.com) 
Nacionalinė Jaupra prezidentė Julija Mironovaitė (8 621 87125; julyte.mironovaite@gmail.com)  
Nacionalinis dvasinis asistentas br. kun. Antanas Grabnickas OFM (8 680 25115; antanas3@outlook.com)  
Nacionalinis dvasinis asistentas br. kun. Piotr Strocen OFM Conv (8 601 74406; piotrstrocen@tlen.pl)  

Regionų ministrai:  

Vilniaus regiono –  Tadas Ringys OFS (8 672 19103; tadasringys@gmail.com)  
Telšių regiono –  Rimantas Radzevičius OFS (8 687 51325; rad.rimantas@gmail.com) 
Kauno-Vilkaviškio regiono – Marijona Sinkevičienė OFS (8 658 83586; marsinkev@gmail.com) 

Pradėkime iš naujo, broliai! 
 

Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino 
UGDYMO MĖNRAŠTIS Nr. 119 (2023 m. spalis) 

 

 
 
Pax et bonum, mylimi broliai ir sesės, 
 

Kartu su visa Pranciškoniškąja šeima 
švenčiame ypatingą laiką – taip vadinamą 
Pranciškonišką šimtmetį, 2023-2026 metais 
minėdami eilę aštuonių šimtų metų jubiliejų. 
Šiemet minime net du – Regulos ir Grečio 
Kalėdų – jubiliejus. 

1223 m. lapkričio 29 d. popiežius 
Honorijus III savo bule „Solet Annuere“ 
patvirtino Regulą, kurią šv. Pranciškus 
Asyžietis parašė savo broliams. Ir nors 
šiemet minime mažesniesiems broliams 
duotos Regulos jubiliejų, tai visai mūsų 
Pranciškoniškajai šeimai primena, kad 
Pranciškui svarbiausia buvo Evangelija. Jis 
norėjo gyventi Evangelija ir nieko daugiau. 
Būtent to mus ir moko Regula – kaip mes, 
pranciškonai, turime gyventi Evangelija. 

Mes, pasauliečiai pranciškonai, savąją 
Regulą gavome 1978 m. birželio 24 d., kaip 
brangią dovaną iš popiežiaus Pauliaus VI. Ši 
Regula pakeitė 1221 m. regulą „Memoriale 
propositi“ bei popiežių Mikalojaus IV ir 
Leono XIII regulas, pritaikydama OFS prie 

Bažnyčios poreikių ir lūkesčių, pasikeitus laikmečio aplinkybėms.  
Bet ar mes pažįstame savo Regulą, kad žinotume, kaip gyventi Evangelija? Gal ji 

tėra ugdymo proceso metu gautas atributas, nugulęs giliame stalčiuje ar tolimoje 
lentynoje? Vieta, kur aš laikau savo Regulą, daug pasakys ir apie mano santykį su ja. 

O gal nuo šiandien „pradėkime iš naujo, broliai“? Ar greta nuolatinio Evangelijos 
skaitymo („ėjimo iš Evangelijos į gyvenimą ir iš gyvenimo į Evangeliją“) galėtume 
suformuoti įprotį studijuoti savo Regulą? Ją studijuoti, ją mylėti ir ja gyventi. Tam, kad 
pažintume pranciškonišką charizmą ir Ordiną tokius, kokie jie iš tiesų yra, o ne kokius 
pagal savo supratimą įsivaizduojame, ir elgtumės „kaip dera mūsų pašaukimui, į kurį 
esame pašaukti“ (plg. Ef 4, 1). 

Mylimieji, visus nuoširdžiai sveikinu su šv. Pranciškaus Asyžiečio švente! 
 

Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino Nacionalinės tarybos vardu 
Virginija Mickutė OFS, nacionalinė ministrė 

2023 m. spalio 3 d. Kretinga 4 1 

https://us02web.zoom.us/j/83213509238?pwd=bkRnUjNSYTJQS1A3anBwRlRGQi91QT09


Pradėkime iš naujo broliai! 
 

Tema: OFS REGULA – STUDIJUOTI, MYLĖTI, GYVENTI 
 

Regulos vertimo redakcijos darbo grupė (N. Čapas, J. T. Ramonaitė, K. Petrutytė ir 
V. Mickutė) parengė projektą, kuriame buvo ne tik atnaujintas lietuviškas vertimas, 
bet ir sutvarkytos išnašos. Pristatome pirmuosius dvylika Regulos straipsnių. 

 

I skyrius. Pasauliečių pranciškonų ordinas (OFS) [1] 
[1] Taip pat žinomas kaip Pasauliečių pranciškonų brolija arba ankstesniu pavadinimu – Trečiasis 

pranciškonų ordinas. 
 

1. Pranciškoniškoji šeima yra viena iš daugelio Šventosios Dvasios Bažnyčioje 
sužadintų dvasinių šeimų [2]. Ji vienija visus Dievo tautos narius – pasauliečius, 
pašvęstojo gyvenimo asmenis ir kunigus, savyje atpažįstančius pašaukimą sekti 
Kristumi šv. Pranciškaus Asyžiečio pėdomis [3].  

Skirtingais būdais ir formomis, bet gyvybę teikiančia tarpusavio bendryste jie 
siekia Bažnyčios gyvenime ir misijoje įgyvendinti savo bendro Serafiškojo Tėvo 
charizmą [4]. 

[2] Lumen Gentium, 43. [3] Pijus XII, 1956-07-01, Discorso ai Terziari [Kreipimasis į tretininkus], I. 
[4] Apostolicam Actuositatem, 4, m. 

 

2. Pasauliečių pranciškonų ordinas turi ypatingą vietą šioje šeimoje. Jis vienija 
visas po pasaulį pasklidusias ir kiekvienai tikinčiųjų grupei atviras katalikiškas 
brolijas. Šiose brolijose Dvasios raginami broliai ir seserys siekia tobulos meilės 
pagal savo, kaip pasauliečių, padėtį. Savo įžadais jie įsipareigoja gyventi Evangelija 
pagal šventojo Pranciškaus pavyzdį, laikydamiesi šios Regulos, kurią patvirtino 
Bažnyčia [5]. 

[5] Kan. 702, 1 [dabar 314]. 
 

3. Dabartinė Regula pakeičia 1221 metų regulą Memoriale propositi bei popiežių 
Mikalojaus IV ir Leono XIII patvirtintas regulas. Ji pritaiko Pasauliečių pranciškonų 
ordiną prie Šventosios Bažnyčios poreikių ir lūkesčių, pasikeitus laikmečio 
aplinkybėms. Regulos aiškinimas priklauso Šventajam Sostui, o jos pritaikymas bus 
išdėstytas Generalinėse Konstitucijose ir daliniuose Statutuose. 

 

II skyrius. Gyvenimo būdas 
4. Pasauliečių pranciškonų regula ir gyvenimas yra toks: laikytis mūsų 

Viešpaties Jėzaus Kristaus Evangelijos, sekant šv. Pranciškumi Asyžiečiu, kuris 
Kristų padarė savo gyvenimo su Dievu ir žmonėmis įkvėpėju ir centru [6]. Kristus, 
Tėvo Meilės dovana, yra kelias pas Jį, tiesa, į kurią Šventoji Dvasia mus veda, ir 
gyvenimas, kurio Jis atėjo apsčiai duoti [7]. 

Pasauliečiai pranciškonai taip pat teįsipareigoja nuolat skaityti Evangeliją, 
eidami iš Evangelijos į gyvenimą ir iš gyvenimo į Evangeliją [8]. 

[6] 1 Cel 18, 115. [7] Jn 3, 16; 10, 10; 14, 6. [8] Apostolicam Actuositatem, 30, h. 
 

5. Tad pasauliečiai pranciškonai teieško gyvo ir veikiančio Kristaus asmens 
broliuose ir seseryse, Šventajame Rašte, Bažnyčioje ir liturgijoje. Šv. Pranciškaus, 
kuris sakė: Šiame pasaulyje Aukščiausiojo Dievo Sūnaus kūniškai neregiu kitaip, kaip 
tik per Jo Švenčiausiąjį Kūną ir Kraują, tikėjimas tebūna jų eucharistinio gyvenimo 
įkvėpimas ir kelrodis [9]. 

[9] Plg. Test 10. 

Pradėkime iš naujo broliai! 
 

6. Su Kristumi palaidoti ir prikelti per Krikštą, padariusį juos gyvais Bažnyčios 
nariais, ir įžadais dar stipriau su ja susijungę, tebūna jos misijos tarp žmonių 
liudytojai ir įrankiai, skelbiantys Kristų gyvenimu ir žodžiu. 

Šv. Pranciškaus įkvėpti ir su juo pašaukti atstatyti Bažnyčią, teįsipareigoja 
gyventi visiškoje bendrystėje su popiežiumi, vyskupais ir kunigais, palaikydami 
atvirą ir pasitikėjimu grįstą dialogą, nešantį gausius apaštalavimo vaisius [10]. 

[10] Paulius VI, 1971-05-19, Discorso ai Terziari [Kreipimasis į tretininkus], III. 
 

7. Dėl savo kaip atgailos brolių ir seserų [11] pašaukimo bei skatinami 
Evangelijos jėgos, savo mąstymo ir veikimo būdu tepasidaro panašūs į Kristų per 
radikalų vidinį pasikeitimą, kurį pati Evangelija vadina atsivertimu ir kuris dėl 
žmogiškojo silpnumo turi vykti kasdien [12]. 

Einant šiuo atsinaujinimo keliu Sutaikinimo sakramentas yra ypatingas Tėvo 
gailestingumo ženklas ir malonės šaltinis [13]. 

[11] Memoriale propositi. [12] Lumen Gentium, 8; Unitatis Redintegratio, 4; Paenitemini, preambulė. 
[13] Presbyterorum ordinis, 18, b. 

 

8. Kaip Jėzus buvo tikrasis Tėvo garbintojas, taip malda ir kontempliacija tebūna 
jų buvimo ir veikimo siela [14]. 

Tedalyvauja sakramentiniame Bažnyčios gyvenime, ypač Eucharistijoje, ir 
tesijungia į liturginę maldą pagal vieną iš Bažnyčios siūlomų formų, vis iš naujo 
išgyvendami Kristaus gyvenimo slėpinius. 

[14] Apostolicam Actuositatem, 4, abc. 
 

9. Mergelė Marija, nuolanki Viešpaties tarnaitė, atvira Jo žodžiui ir kiekvienam 
Jo kvietimui, Pranciškaus buvo apgaubta neapsakoma meile ir paskelbta jo šeimos 
Globėja ir Užtarėja [15]. Pasauliečiai pranciškonai teliudija jai savo karštą meilę, 
sekdami visišku jos atsidavimu ir su pasitikėjimu sąmoningai melsdamiesi [16]. 

[15] 2 Cel 198. [16] Lumen Gentium, 67; Apostolicam Actuositatem, 4. 
 

10. Atperkamajame klusnume vienydamiesi su Jėzumi, kuris atidavė savo valią į 
Tėvo rankas, ištikimai tevykdo pareigas, kiekvienas pagal savo padėtį, skirtingomis 
gyvenimo aplinkybėmis [17]. Teseka Kristumi, neturtėliu ir nukryžiuotu, liudydami 
Jį net ištikus sunkumams ar persekiojimams [18]. 

[17] Lumen Gentium, 41. [18] Lumen Gentium, 42, b. 
 

11. Pasitikėdamas Tėvu, Kristus sau ir savo Motinai pasirinko neturtingą ir 
kuklų gyvenimą [19], nors sukurtąją tikrovę vertino dėmesingai ir su meile. Tad 
pasauliečiai pranciškonai tesiekia teisingo santykio su laikinosiomis gėrybėmis – 
prie jų neprisirišti ir jas deramai naudoti – supaprastindami savo materialinius 
poreikius. Tegu suvokia, kad pagal Evangeliją jie yra gėrybių, gautų Dievo vaikų 
labui, prievaizdai. 

Taigi pagal Palaiminimų dvasią tesistengia apvalyti savo širdį nuo bet kokio 
polinkio į turtą ir valdžią bei jų geismo, kaip piligrimai ir svetimšaliai kelyje į Tėvo 
namus [20]. 

[19] Laiškas tikintiesiems (antroji redakcija), 5. [20] Rom 8, 17; Lumen Gentium, 7. 
 

12. Liudydami būsimąsias gėrybes ir prisiimtu pašaukimu įsipareigoję įgyti 
širdies tyrumą, jie taps laisvi mylėti Dievą ir brolius bei seseris. 

[21] Perspėjimai, 16; Laiškas tikintiesiems (antroji redakcija), 70. 
3 2 


